• dla pozycji rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych – kursami wyliczonymi jako średnia

arytmetyczna z kursów NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego z miesięcy danego okresu.

4. Zmiany zasad (polityki) rachunkowości w roku obrotowym

W 2024 roku nie dokonano zmian zasad (polityki) rachunkowości.

5. Zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego
i porównywalność danych

W okresie 12 miesięcy zakończonym 31 grudnia 2024 roku nie dokonano zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego

poza opisanymi poniżej.

W celu lepszego odzwierciedlenia ekonomicznego charakteru zarachowanych kosztów wynagrodzeń zostały one zaprezentowane

w pozycjach Pozostałe zobowiązania wobec pozostałych jednostek oraz Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne

obowiązkowe świadczenia pracowników, a nie jak dotychczas jako Rozliczenia międzyokresowe kosztów pasywów bilansu. Dane

porównywalne w pasywach bilansu zostały przekształcone, co przedstawia poniższa tabela.

Wyszczególnienie

31 grudnia 2023

(przed

przekształceniem)

Zmiana
31 grudnia 2023

(przekształcone)

VI.  Pozostałe rezerwy 817 867 142 519 960 386

1.   Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe

świadczenia pracowników
49 839 142 519 192 358

VIII.   Pozostałe zobowiązania i fundusze specjalne 1 536 929 14 557 1 551 486

5.   Inne zobowiązania 635 376 14 557 649 933

5.2.  Pozostałe zobowiązania 484 001 14 557 498 558

b)   wobec pozostałych jednostek 402 684 14 557 417 241

IX.   Rozliczenia międzyokresowe 2 364 673 (157 076) 2 207 597

1.   Rozliczenia międzyokresowe kosztów 2 092 328 (157 076) 1 935 252

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku

(w tysiącach złotych)

8

W celu lepszej prezentacji wpływów i wydatków dotyczących utrzymania nieruchomości wykorzystywanych na własne potrzeby

przeniesiono je z Przepływów środków pieniężnych z działalności operacyjnej do Przepływy pieniężnych netto z działalności

lokacyjnej. Dane porównywalne w Rachunku przepływów pienięznych zostały przekształcone, co przedstawia poniższa tabela.

Wyszczególnienie

31 grudnia 2023

(przed

przekształceniem)

Zmiana
31 grudnia 2023

(przekształcone)

I. Wpływy 17 605 883 (5 550) 17 600 333

3. Wpływy z pozostałej działalności operacyjnej 598 895 (5 550) 593 345

   3.2. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz

rzeczowych składników aktywów trwałych innych niż

lokaty

1 914 (1 053) 861

   3.3. Pozostałe wpływy  302 475 (4 497) 297 978

II. Wydatki 15 896 795 (50 988) 15 845 807

3. Wydatki z pozostałej działalności operacyjnej 1 498 916 (50 988) 1 447 928

   3.2. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz

rzeczowych składników aktywów trwałych innych niż

lokaty

110 303 (1 017) 109 286

   3.3. Pozostałe wydatki operacyjne 1 250 870 (49 971) 1 200 899

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I-II) 1 709 088 45 438 1 754 526

I. Wpływy 186 370 061 5 550 186 375 611

1. Zbycie nieruchomości 1 494 1 053 2 547

11. Pozostałe wpływy z lokat 1 950 4 497 6 447

II. Wydatki 185 776 109 50 988 185 827 097

1. Nabycie nieruchomości 43 1017 1 060

8. Wydatki na utrzymanie nieruchomości 10 491 49 971 60 462

III. Przepływy pieniężne netto z działalności lokacyjnej (I-II) 593 952 (45 438) 548 514

6. Korekty błędów lat ubiegłych

W jednostkowym sprawozdaniu finansowym nie dokonano korekt błędów lat ubiegłych.

7. Znaczące zdarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym i nie zostały
uwzględnione w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które powinny zostać ujęte w jednostkowym sprawozdaniu finansowym.

8. Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu
finansowym okresu sprawozdawczego

Do dnia podpisania jednostkowego sprawozdania finansowego nie zidentyfikowano znaczących zdarzeń dotyczących lat

ubiegłych, które powinny zostać ujęte w jednostkowym sprawozdaniu finansowym.